
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 253 – Nova Santa Bárbara, Paraná                           Sexta Feira, 11 de Abril de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
DECRETO N.º 035/2014. 

 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
                                   NOMEAR:  
                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter 
efetivo o (a) Sr. (a) PRISCYLLA MIUKI TAKAO,  portadora 
do RG n° 8.286.773-2 SESP/PR, para ocupar o cargo de 
PSICÓLOGO da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
001/2012. 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 Nova Santa Bárbara, 09 
de abril de 2014. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Concurso Público 002/2010  

Edital de Convocação de Posse nº 015/2014 
 

 
O Prefeito Municipal de 

Nova Santa Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador 
da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF 
nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, 
Convoca o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público 002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecer até  o dia   17 de abril de 
2014 até as 12:00Hs , na Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo: 

 
01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última 
votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 

09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

Dentista – CLT 
 

Clas
sif. 

Nome do Candidato  N.º 
Insc  

RG 

12 CAMILA YUKA ABE 0310
18 

8.898.043-3 
SSP-PR 

 
O não comparecimento 

no prazo legal implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente 
posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 
classificação. 

Nova Santa Bárbara, 11 de abril de 2014. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
Concurso Público 002/2010  

Edital de Convocação de Posse nº 016/2014 
 

 
O Prefeito Municipal de 

Nova Santa Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador 
da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF 
nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, 
Convoca o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público 002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecer nos dias  17 de abril de 
2014, até as 12:00HS  na Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo: 

 
01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG) 
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última 
votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 11 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 253/2014 –|2| 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Motorista – Estatutário 
 

Class
if. 

Nome do Candidato  N.º 
Insc 

RG 

09 SAMUEL FERREIRA 
CORSINO 

03139
1 

8.819.712
-7 Pr. 

 
O não comparecimento 

no prazo legal implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente 
posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 
classificação. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 11 de abril de 2014. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 037/2014 
 

                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais: 

NOMEAR                            
                                     Art.1º - Fica Nomeado o funcionário 
abaixo relacionado, para o Cargo  de Confiança , abaixo 
definida, com remuneração estabelecida no anexo VI do 
plano de Cargos e Carreira. 
  

Nome RG. Cargo  Sím
bolo 

Tiago Tosti dos 
Santos 

9.105.583-0 
SSP/PR 

Encarregado  FGD 

 
 

Art. 2º - Esta portaria 
entra em vigor na data 14 de abril de 2014, revogadas as 
disposições em contrario. 

Nova Santa Bárbara, 11 de abril de 2014. 
Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 
 

EDITAL Nº 002/2014 DE 11 DE ABRIL DE 2014 
 

2º CONVOCAÇÃO 
 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO, 
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO 
EDITAL Nº 001/2012, DE CATEGORIA FUNCIONAL DE 
CONTADOR. 
 
Em vista da aprovação no Concurso Público de Edital nº 
001/2012, fica o candidato abaixo relacionado, convocado 
na forma do item 14.5, a comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos do SAMAE – Serviço Autônomo 
Municipal de Água e Esgoto, situado na Rua Antonio 
Joaquim Rodrigues, nº 340, Bairro Centro, na Cidade de 
Nova Santa Bárbara-Pr., para a comprovação dos pré-
requisitos e encaminhamento para exames pré-
admissionais. 
Cargo : Contador 
Função : Contador 
 
Classificação Nome do Candidato 

4º ROBERSON YUJI SASSAZAWA 
 
O candidato deverá comparecer no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis contado do recebimento da correspondência com 
AR, munido de todos os documentos comprobatórios de 
atendimento aos requisitos de admissão. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

 
 

 II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


		2014-04-11T14:54:38-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




